
 

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 8 del 10-04-2024 - pag. 1 - COMUNE DI CAMPOMARINO 

COMUNE DI CAMPOMARINO 

        Provincia di Campobasso 

 
 
 

 
Determinazione 

N. Reg. generale 211 del 10-04-2024 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

N. 8 Del 10-04-2024 

OGGETTO Codice CIG: B100328CB5     - Procedura sotto soglia di 
valore inferiore a 5.000 €, per l'affidamento del servizio di 
redazione di uno Screening specifico per la V.Inc.A., 
connesso al progetto di realizzazione di un impianto di 
videosorveglianza sul territorio del Comune di 
Campomarino (CB)  nel rispetto di quanto previsto 
dallart. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 (1). 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

Premesso che si rende necessario l’acquisto del servizio di redazione di uno Screening 
specifico per la V.Inc.A., connesso al progetto di realizzazione di un impianto di 
videosorveglianza sul territorio del Comune di Campomarino (CB); 
 

Accertato che per l’appalto in oggetto non sussiste interesse trasfrontaliero certo; 

 

Considerato che con determina n. 92 del 20/02/2024 al netto delle debite premesse si è approvato quanto 
segue: 

“PREMESSO CHE nell’ambito del programma triennale ed elenco annuale delle opere pubbliche, adottato 
con D.G.C. n. 18 del 05-02-2024, è prevista la realizzazione dell’intervento denominato “FOCAL 
POINTS 24 per la realizzazione di un nuovo impianto di videosorveglianza sul territorio comunale come 
obiettivo prioritario per la prevenzione ed il contrasto dei fenomeni di criminalità diffusa e predatoria e di 
altri fenomeni di atti illeciti e di degrado urbano” per un importo complessivo stimato di € 275.032,00 – 
codice CUI L82004690705202200001 -  CUP E77H24000060005; 
 
RILEVATO CHE si rende necessario affidare i servizi di progettazione le cui prestazioni dettagliate sono di 
seguito indicate: 
 
QbII.19: Relazione paesaggistica (d.lgs. 42/2004) (V:210660.00 x P:10.423% x G:0.50 x Q:0.020) =219.57 
 



 

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 8 del 10-04-2024 - pag. 2 - COMUNE DI CAMPOMARINO 

Progettazione esecutiva 
QbIII.01: Relazione generale e specialistiche, Elaborati grafici, Calcoli esecutivi (art.33, comma 1, lettere 
a), b), c), d), d.P.R. 207/10)(V:210660.00xP:10.423%xG:0.50xQ:0.040)=439.13 
 
QbIII.02: Particolari costruttivi e decorativi (art.36, comma 1, lettera c), d.P.R. 207/10) (V:210660.00 x 
P:10.423% x G:0.50 x Q:0.050) = 548.92 
 
QbIII.03: Computo metrico estimativo, Quadro economico, Elenco prezzi e eventuale analisi, Quadro 
dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera (art.33, comma 1, lettere f), g), i), d.P.R. 207/10) 
(V:210660.00xP:10.423%xG:0.50xQ:0.050)=548.92 
 
QbIII.07: Piano di Sicurezza e Coordinamento (art.33, comma 1, lettera f), d.P.R. 207/2010) (V:210660.00 
x P:10.423% x G:0.50 x Q:0.100) = 1097.83 
 
Esecuzione dei lavori 
QcI.01: Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione (art.148, d.P.R. 207/10) 
(V:210660.00 x P:10.423% x G:0.50 x Q:0.450) = 4940.25 
 
QcI.10a (2): Contabilità dei lavori a corpo (art.185, d.P.R. 207/10). (V:210660.00 x P:10.423% x G:0.50 x 
Qi:0.035) =384.24 (*) 
 
QcI.11: Certificato di regolare esecuzione (art.237, d.P.R. 207/2010) (V:210660.00 x P:10.423% x G:0.50 x 
Q:0.040) = 439.13 
 
QcI.12: Coordinamento della sicurezza in esecuzione (art.151, d.P.R. 207/2010) (V:210660.00 x P:10.423% 
x G:0.50 x Q:0.250) = 2744.58 
 
Il Compenso al netto di spese ed oneri (CP) Σ (V x P x G x Q ) i risultante dal predetto calcolo è di € 
11,362.57 
 
Si procederà all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs 36/2023. 
 
A tal fine si segnala che il professionista è stato selezionato tra gli iscritti nell’elenco dei professionisti con 
qualifica tecnica della C.U.C. del Comune di Termoli (CB) e associati. 
 
Il progetto esecutivo ci dovrà essere consegnato entro 14 giorni dalla comunicazione di avvenuto 
affidamento del servizio. 
 
Le modalità di calcolo degli onorari sono le seguenti: 
 
L’importo del servizio al netto delle spese è pari a € 11,362.57 oltre al 4% (€ 454,50) per INARCASSA per 
complessivi € 11.817,07. 
 
RILEVATO CHE all’interno dell’Ente non vi è disponibilità di tecnici per poter ottemperare al servizio 
richiesto in quanto già sovra impegnati in attività ordinarie e straordinarie di ufficio; 

CONSIDERATO CHE in base al Decreto del Ministero della Giustizia 17.06.2016, come integrato 
dall’allegato I.13 del D.Lgs. n. 36/2023, la parcella, calcolata con riferimento alla tipologia e importo di 
opere strutturali progettate in zona sismica, ammonta a complessivi € 11,362.57, pertanto inferiore a 
140.000,00 €; 

VISTO CHE ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 in considerazione dell’importo 
inferiore a 140.000,00 euro è possibile procedere ad affidamento diretto anche senza preventiva 
consultazione di due o più operatori fermo restando il rispetto dei principi di cui di cui al Libro I, Parti I e II 
del D.Lgs. n. 36/2023 ed assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 



 

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 8 del 10-04-2024 - pag. 3 - COMUNE DI CAMPOMARINO 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, comunque nel rispetto del principio di 
rotazione degli affidamenti; 

VISTO CHE nell’apposito albo presente sul portale della centrale unica di committenza C.U.C. di Termoli 
sono presenti professionisti con qualifica di architetto e/o ingegnere qualificati per svolgere la direzione dei 
lavori; 

ATTESO CHE ai fini dell’affidamento dell’incarico si è ritenuto di dover invitare a formulare la propria 
offerta economica con richiesta prot. piattaforma Traspare n.  GEN 420/2024 del 13/02/24 tramite 
piattaforma Traspare, l’Ing. CIARAMELLA MICHELE con studio professionale in VIA LICAUSI, 5- 86042  
CAMPOMARINO (CB) c.f. CRMMHL75E11L1138 e P. IVA 01905740708; 
 
VISTO CHE con l’offerta acquisita al prot. piattaforma Traspare n. GEN 422/2024 del 13/02/2024 l’Ing. 
CIARAMELLA MICHELE si è dichiarato disposto a svolgere l’incarico alle condizioni indicate nella lettera 
di invito ed in particolare ha offerto per la prestazione professionale, la cifra di € 11,362.57 accettando di 
fatto di espletare la prestazione senza calcolare spese aggiuntive; 

RILEVATO CHE il professionista ha autodichiarato, con nota prot. di arrivo del Comune di Campomarino 
n. 3115 del 16/02/2024, il possesso dei requisiti di ordine generale e speciale indicati nella lettera di invito;  

CONSIDERATO CHE il contratto verrà formalizzato mediante scambio di lettere tra le parti mediante 
corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite 
posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del Regolamento 
UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014 ai sensi dell’art. 18, co. 1, del 
D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.); 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 36/2023; 

 il vigente Statuto; 

 l’atto con il quale sono stati attribuiti al sottoscritto i poteri per l’adozione di tale atto; 

D E T E R M I N A  

DI CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
DI AFFIDARE, per le ragioni dedotte in narrativa, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 
(e s.m.i.) all’ l’Ing. CIARAMELLA MICHELE con studio professionale in VIA LICAUSI, 5- 86042 
CAMPOMARINO (CB) c.f. CRMMHL75E11L1138 e P. IVA 01905740708 i servizi di progettazione le cui 
prestazioni dettagliate sono in premessa meglio specificate ed in considerazione della circostanza che 
trattasi di professionista in regime fiscale forfettario alla seguente cifra:  
servizio al netto delle spese è pari a € 11,362.57 oltre al 4% (€ 454,50) per INARCASSA per complessivi € 
11.817,07; 
 
DI DARE ATTO che il contratto si concluderà mediante scambio di lettere tra le parti mediante 
corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite 
posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del Regolamento 
UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014 ai sensi dell’art. 18, co. 1, del 
D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.); 
 
DI DARE ATTO che la complessiva spesa di € 11.817,07 omnicomprensivi trova imputazione nel seguente 
capitolo del bilancio che presenta la necessaria disponibilità: 
 
 



 

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 8 del 10-04-2024 - pag. 4 - COMUNE DI CAMPOMARINO 

Capitolo/articolo Codice di bilancio 

306   03.02-2.02.01.99.999 

 
DI IMPEGNARE, ai sensi del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la 
somma complessiva di € 11.817,07 in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli 
esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 
 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ Capitolo/ 
articolo Codice di bilancio 2024 2025 2026 
306   03.02-2.02.01.99.999 € 11.817,07     

 
DI DARE ATTO che il codice identificativo gara è B06C46D63F; 
 
DI DICHIARARE che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 e dall’art.7 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Campomarino, non 
sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del 
sottoscritto; 
 

DI AVER VERIFICATO ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di 
cui all'art.147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 
 
DI CONSIDERARE la presente determinazione con valore sinallagmatico per l’esecuzione dei servizi di 
progettazione le cui prestazioni dettagliate sono  in premessa meglio specificate all’intervento di 
realizzazione “FOCAL POINTS 24 per la realizzazione di un nuovo impianto di videosorveglianza sul 
territorio comunale come obiettivo prioritario per la prevenzione ed il contrasto dei fenomeni di 
criminalità diffusa e predatoria e di altri fenomeni di atti illeciti e di degrado urbano” per un importo 
complessivo stimato di € 275.032,00 – codice CUI L82004690705202200001 -  CUP E77H24000060005; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza ed al 
professionista per accettazione;” 
 
 
CHE in data 05/03/2024, prot. n. 4194 il progettista incaricato ci ha consegnato il progetto esecutivo e che 
dall’analisi dello stesso è emerso che alcune delle 24 telecamere sono state posizionate in zona SIC e che 
pertanto, ai fini dell’approvazione del progetto è necessario acquisire gli elaborati per effettuare uno 
Screening specifico per la V.Inc.A., connesso al progetto di realizzazione di un impianto di 
videosorveglianza sul territorio del Comune di Campomarino (CB); 

CHE tramite piattaforma TRASPARE abbiamo provveduto a richiedere un preventivo ad un tecnico 
specialista, il dott. Gianpiero Tamilia nato a Campobasso il 01.09.1979 C.F. TML GPR 79 P01 B519R, 
P. IVA 01660260702 residente a Campobasso, in Contrada Colle Longo, n. 48/i, in qualità di titolare 
dello studio tecnico ambientale agro-forestale Dott. For. Gianpiero Tamilia, con sede in 
Campobasso, in Via Piave, n. 1/A, iscritto all’O.D.A.F. delle Province di CB-IS al n. 280, il quale 
entro i termini del 26/03/2024 ha presentato l’offerta, acquisita al protocollo della Piattaforma 



 

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 8 del 10-04-2024 - pag. 5 - COMUNE DI CAMPOMARINO 

TRASPARE n. GEN 0001371/2024, che dall’analisi dell’offerta  è emersa necessità di integrare alcune 
documentazioni e con nota acquisita al protocollo della Piattaforma TRASPARE GEN 0001389/2024 
abbiamo provveduto a richiedere l'offerta firmata e cambiare la data della dichiarazione circa l'indicazione 
dei flussi finanziari; 
 
In data 26/03/2024 il professionista interpellato ha trasmesso i documenti richiesti acquisiti al protocollo del 
Comune di Campomarino n. 5740 del 27/03/2024 e successivamente acquisiti al protocollo della piattaforma 
TRASPARE ai nn. GEN 0001396/2024, 0001397/2024, 0001398/2024, 0001399/2024, 0001400/2024, 
0001401/2024, 0001402/2024, 0001403/2024; 
 

Dato atto che, considerato l’importo del presente affidamento (inferiore ad € 140.000), per lo svolgimento 
dello stesso non vi è l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e 
servizi di cui all’art. 37 del D.Lgs. 36/2023; 

Visto   il CIG B100328CB5 ; (1) 

Richiamate: 
- la delibera del Consiglio Comunale n. 5/2024, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’anno 2024 e per gli esercizi finanziari 2024-2026; 
Visti gli articoli: 
- 50 del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 che disciplina le procedure sotto soglia; 
- 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visti: 
-  il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione AVCP n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi interferenziali; 
-  il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 28 del D.Lgs. 36/2023, in materia di Amministrazione trasparente; 

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità 
dei Dirigenti; 

Vista la disponibilità finanziaria presente sul del corrente bilancio; 

 
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ Capitolo/ 

articolo Codice di bilancio 2024 2025 2026 
306   03.02-2.02.01.99.999 € 936,00     

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, per affidamenti di importo inferiore 
a 140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due 
o più operatori economici; 

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell'art 50, co. 1, lett. b) del 
D.Lgs. 36/2023 mediante l’utilizzo della seguente piattaforma digitale: https://comunetermoli.traspare.com; 

(2) 

Dato atto che: 
Constatato che il suddetto operatore: 
 ha fornito l’autocertificazione in merito al possesso dei requisiti di carattere generale di cui agli artt. 94 e 

95 del D.Lgs. 36/2023, in conformità a quanto previsto dall’art. 52 del medesimo Decreto; 
 risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento; 
 in conformità a quanto previsto dall’art. 49, co. 6 del D.Lgs. 36/2023, non si rende necessario applicare il 

principio di rotazione poiché trattasi di appalto di valore inferiore ad € 5.000; 



 

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 8 del 10-04-2024 - pag. 6 - COMUNE DI CAMPOMARINO 

Ritenuto di affidare il servizio al suddetto operatore economico per l’importo di 900,00 € oltre al 4% per 
oneri contributivi trattandosi di soggetto in regime forfettario e quindi non soggetto ad IVA; 

Dato atto che: 
-  ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, è possibile 

procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 

-  l'art. 17 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti debbano provvedere all'assunzione di apposita decisione a contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

-  l'art. 17 comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che, per gli appalti di cui all’art. 50, comma 1, lett. b), 
la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite adozione della sola decisione a 
contrarre, che contenga l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti a contrarre; 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che: 
il fine che il contratto intende perseguire è quello relativo alla redazione degli elaborati necessari ad 
effettuare uno Screening specifico per la V.Inc.A., connesso al progetto di realizzazione di un impianto di 
videosorveglianza sul territorio del Comune di Campomarino (CB); 

 

- il contratto verrà stipulato mediante firma della presente Determinazione per accettazione e pertanto si 
conferisce alla presente valore sinallagmatico; 

Dato atto che l’appalto è stato registrato con CIG B100328CB5; 

Accertato che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai 
sensi dell’art. 9, co.1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009; 

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D.Lgs. 267/2000; 

Accertato che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna somma riguardante 
la gestione dei suddetti rischi viene riconosciuta all’operatore economico, né è stato predisposto il 
Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI)  

Considerato che: 
 il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 è l’Arch. Martino Colucci; 
 il suddetto RUP è anche responsabile del procedimento per le fasi di affidamento ed esecuzione ai sensi 

dell’art. 4 della legge 241/90; 
D E T E R M I N A 

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio di redazione degli elaborati necessari  

ad effettuare uno Screening specifico per la V.Inc.A., connesso al progetto di realizzazione di un 
impianto di videosorveglianza sul territorio del Comune di Campomarino (CB) al dott. Gianpiero 
Tamilia nato a Campobasso il 01.09.1979 C.F. TML GPR 79 P01 B519R, P. IVA 01660260702 
residente a Campobasso, in Contrada Colle Longo, n. 48/i, in qualità di titolare dello studio tecnico 
ambientale agro-forestale Dott. For. Gianpiero Tamilia, con sede in Campobasso, in Via Piave, n. 
1/A, iscritto all’O.D.A.F. delle Province di CB-IS al n. 280 

3) di impegnare la spesa di € 900,00 oltre al 4% per oneri contributivi per complessivi € 936,00 
omnicomprensivi come da tabella che segue: 

Capitolo/ Codice di bilancio ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 



 

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 8 del 10-04-2024 - pag. 7 - COMUNE DI CAMPOMARINO 

articolo 2024 2025 2026 
306   03.02-2.02.01.99.999 € 936,00     

 
4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000; 
5) di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna somma 

riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore economico affidatario 
dell’appalto, e che non si rende, altresì, necessaria la predisposizione del Documento unico di 
valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI); 

6) di aver acquisito l’autocertificazione della ditta, ai sensi dell’art. 52, co. 1 del D.Lgs. 36/2023, 
concernente il possesso dei requisiti di partecipazione, trattandosi di un affidamento diretto di valore 
inferiore ad € 40.000; 

7) di disporre la consegna, al prestatore affidatario dell’appalto, mediante successiva comunicazione, 
dell’indirizzo url del sito del Comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione 
“Amministrazione trasparente”, il "Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
https://www.comune.campomarino.cb.it/campomarino/zf/index.php/atti-generali/index/dettaglio-
atto/table-atti-generali-public-page/2/atto/120", approvato con Approvato con DGC n. 9 del 
24.01.2014 Modificato con DGC n. 4 del 27.01.2017, in conformità a quanto disposto dal D.P.R. 
16 aprile 2013 n. 62, recante principi e obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del 
rapporto contrattuale con il fornitore, così come stabilito dall’art. 2, co. 3 del citato D.P.R.; 

8) di disporre la nomina del Responsabile del progetto in persona di Arch. Martino Colucci e il suddetto 
svolgerà anche la funzione di responsabile del procedimento e che dalla documentazione agli atti 
acquisita, non sussistendo, a carico del suddetto, le cause di incompatibilità e di astensione previste 
dalla normativa; 

9) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato, ai fini della generale conoscenza, 
all’Albo Pretorio, ai fini della pubblicità degli atti, ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. 36/2023; 

10) di dare attuazione agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione 
Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 28 della legge 
190/2012; 

11) di aver verificato ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui 
all'art.147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 

12) di dichiarare che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 
e dall’art.7 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Campomarino, non sussistono, 
in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del 
sottoscritto; 

13) di disporre la pubblicazione dell’avviso sui risultati della presente procedura di affidamento, in 
conformità a quanto stabilito dall’art. 50, co. 9 del D.lgs. 36/20223 (si precisa che per gli affidamenti 
diretti non si rende necessario includere nell’avviso l’elencazione dei soggetti invitati alla procedura). 

 
  
 

La presente determinazione: 



 

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 8 del 10-04-2024 - pag. 8 - COMUNE DI CAMPOMARINO 

anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo 
pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il 
Sig. Colucci Martino e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 
0875/5311(centralino). 

Campomarino, lì 10-04-2024  
 

IL Dirigente 
M.llo Aiut. Massimiliano Voria 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 


